UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

S[e]c[undu]m matheu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

tuis oleo leticie. **V.** Specie tua et pulchritudine tua intende prospere procede et regna. Propterea vixit te. **Lectio v.**
Nec dicentes non vituperamus coniugium casta comertia sed virginum perseverantiam adornamus. Non enim virginitas malis rebus superponenda est: sed est rebus optimis preferenda. Que enim mundis mudior: et sanctis sanctior: non indiget malarum rerum vituperatione laudari. Tu autem.
R. Propter veritatem et mansuetudinem et iusticiam. Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Dilexisti iusticias et odisti iniquitatem: propterea vixit te deus tuus. Et.
Sequantur itaque. **Lectio vi.** sancta coniugia patriarcharum coniuges religione posite ac diuinis litteris informate: sararam rebecca rachelem annam susannam ac sephoram imitantur vxores. Christi vero virginis solam virginem matrem luminis subsequatur. Huius pedissequa beatissima. A magnis de se pudicitie excitauit exemplum: cum virginitate perculit vte omnique a se amore terrenu per amore celeste expelles tropheum crucis christi arripuerit: et contra libidines: que etiam contra vniuersa supplicia fide potius armata: que ferro

fortiter dimicauit et vicit. Tu autem domine. **R.** Specie tua et pulchritudine tua intende prospere procede et regna. **V.** Difusa est gratia in labijs tuis. propterea benedixit te deus in eternum Procede. **In tertio nocturno an.** Specie tua et pulchritudine tua: intende prospere procede et regna. **Psalm.** Eructauit. **An.** Adiuuabit eam deus vultu suo: deus in medio eius non commouebitur. **ps.** Deus noster refugium. **An.** Sicut letantium omnium nostrum habitatio est in te sancta dei virgo. **ps.** Fundamenta. **V.** Adiuuabit eam deus.
In illo **Secundum mattheum.** tempore Dixit iesus discipulis suis parabolam hanc: Simile est regnum celorum decem virginibus que accipientes lampades suas exierunt obuiam sponso et sponse. Et refert **Sermone beati gregorii pape.** Sepe vos fratres charissimi ammonedo praua opera fugere mundi huius inquinamenta deuitare: sed hodierna sancti euangelij lectione compellor dicere vt et bona que agitis cum magna cautela timeatis ne per hoc quod a vobis recitum geritur: fauor aut gratia humana requiratur: ne appetit? laudis subripiat: et quod foris ostenditur intus a mercede

euacuetur. **R.** Quinq; pruden-
tes virgines acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus suis: media autem nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obviam christo domino. **V.** Audi filia et vide et inclina aurem tuam: quia concupiscit rex speciem tuam. **De.**
Accenit redemptio. **Le. viij.**
toris voce decem virgines: et tamen intra beatitudinis ianuam non omnes receperunt. quia earum quedam dum de virginitate sua gloriam foris expectant in vasis suis oleum habere noluerunt. Sed primum quod querendum nobis est quid sit celustum regnum: aut cur decem virginibus comparatur: que etiam virgines prudentes et fatue dicuntur. Dum in celorum regnum constat: quia reproborum nullus ingreditur: etiam fatuis virginibus cur simile esse perhibetur. Sed sciendum est quod sepe in sacro eloquio regnum celorum presentis temporis ecclesia dicitur. De quo alio in loco dominus dicit: Mittet filius hominis angelos suos et colligent de regno eius omnia scandala. Tu autem. **R.** Pulchra facie sed pulchrior fide beata es. **R.** respuens mundum lateraberis cum angelis. Intercede pro omnibus nobis. **V.** Specie tua et pulchritudine

tua Intercede. **Le. xij. nona.**
Presens itaque ecclesia celorum regnum dicitur. In quinq; autem corporis sensibus unusquisque subsistit. Seminatus autem quatuor denarium perficit. Et quia ex utroque sexu fidelium multitudo colligitur sancta ecclesia decem virginibus similis denunciatur. In qua quia mali cum bonis et reprobis cum electis admixti sunt: recte similis virginibus prudentibus et fatuis perhibetur. Tu autem domine. **R.** Regnum mundi et ornamentum seculi contempseris propter amorem domini mei iesu christi quem vidi quem amavi in quem credidi quem dilexi. **V.** Euctavit cor meum verbum bonum dico ego opera mea regi. Quem. **Le. deij. dicitur.** **V.** Ora pro nobis beata. **R.** Ad laudes an. Hec est virgo sapiens et una de numero prudentium. **ps.** Dominus regnavit cum ceteris. an. Media nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obviam ei. an. Prudentes virgines acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. an. Veni sponsa christi accipe coronam quam tibi dominus preparavit in eternum. an. Invenita una margarita dedit omnia sua et comparavit eam. **Hymnus.** Virginis proles. **Cap.**

z tollit sicut in vespis. V. Ele
git eam deus et precelegit eaz.
Et habitare facit eam in ta
bernaculo suo. Super Bene
dictus añ. Tunc surrexerunt
 omnes virgines ille z omne
 runt lampades suas. **Nulla**
suffragia. Ad primam d tem
poris. Ad tertiam añ. De
 dia nocte. **vt s in laudib. R.**
 Specie tua et pulchritudine
 tua Specie. **V. Intende pro**
spere procede z regna. Specie
V. Diffusa est gratia in labijs
tuis. Ad sextam añ. Prudē
 tes **vt s in laud. R.** Diffusa
 est gratia in labijs tuis. Dif
 fusa. **V. Propterea benedixit**
te deus in eternum. Diffusa.
V. Adiuuabit eaz. Ad nonā
añ. Inuenta **vt s in laud. R.**
 Adiuuabit eam deus vultu
 suo Adiu. **V. Deus i medio**
 eius non commouebitur. Ad
 iuuabit. **V. Elegit. In secun**
dis vs ps seriales cū suis añ.
Hymnus Jesu corona. La
pitulū z collec. vt in pms vs.
V. Elegit eam. Super mag.
añ. Simile est regnū celorum
 decem virginibus que accipi
 entes lāpades suas erierūt ob
 uiam sponso et sponse. quinqz
 erant fatue et quinqz pruden
 tes alla alla alla. **Nulla suf**
fragia nisi concurrat aliud fe
stum nouem lectionum. Ser
mo beati augustini episcopi.

U Idētur itaqz **Lectio. I.**
 mibi quinqz virgines si
 gnificare quincupitā cōtinē
 tiā a carnis illecebris. Con
 tinēdus enim est animi appe
 titus a voluptate oculorum:
 a voluptate aurium: a voluptra
 te olfaciendi: gustandi: tāgē
 di. Sed qz ista continētia p
 tim coram deo sit vt illi pla
 ceat interiore conscientie: par
 tim corā hominibz tm: vt glo
 ria humana capiatur qnqz di
 cumt sapientes: z quinqz stul
 te: vtreqz tamen virgines et
 vtraqz continentia est q̄uis
 diuerso fonte gaudeat. Tu at
Lampades autē Lectio. ij.
 qz manibz portantur opa sūt
 que fm istam cōtinētiā fiūt
 Dictum est autē **Luceant ope**
 ra vestra corā hominibz. Om
 nes vero acceperūt lampades
 suas z venerūt obuam spōso
 Intelligendū est ergo christi
 nomine censerī de quibz agit
 Non enī possunt qui christia
 ni nō sūt sponso christo venire
 obuam. Tu autem. **Lcō ij.**
Sed quinqz fatue acceptis lā
padibus suis non sumpserūt
oleum secum. Dulti enī q̄
 uis de christi bonitate pluri
 mum sperent: gaudium tamē
 non habent dum continen
 ter viuunt nisi i laudibus ho
 minum. Non ergo habēt ole
 um secum. Nam ipsam leti